
1 

 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 ze 41. schůze konané dne 12. 6. 2013 
  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

233/13rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

234/13rm jmenuje paní Evu Rydvalovou, DiS, na vedoucí pracovní místo ředitele 

příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Mozaika Železný Brod, Jiráskovo 

nábřeží 366, s účinností od 1.8.2013 na období 6 let a schvaluje výši jejího platu od 

1.8.2013 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

235/13rm jmenuje Mgr. Milana Hlubučka na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové 

organizace Základní škola Železný Brod, Pelechovská 800, s účinností od 1.8.2013 na 

období 6 let a schvaluje výši jeho platu od 1.8.2013 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

236/13rm i. souhlasí se zřízením odloučeného vzdělávacího místa Mateřské školy Železný 

Brod, Slunečná 327, p.o., na adrese Železný Brod, Školní 701, s účinností od 

1.9.2013, 

ii. souhlasí s navýšením kapacity Mateřské školy Železný Brod, Slunečená 327, p.o., 

ze 130 dětí na 146 dětí s účinností od 1.1.2014 a 

iii. souhlasí s podnájmem nebytových prostor ve výpůjčce ZŠ Železný Brod, Školní, 

na adrese Železný Brod, Školní 701, podnájemci MŠ Železný Brod, Slunečná 327, 

p.o., s účinností od 1.9.2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

237/13rm bere na vědomí zápis z jednání školské rady ze dne 16.5.2013 

238/13rm schvaluje poskytnutí finančních prostředků ve výši 2.200,- Kč na ošetření 

vyhlášeného významného krajinného prvku č. 81 Lípa malolistá na Popluží. 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 

 

239/13rm souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování právních služeb pro Bytový podnik 

města Železného Brodu se společností Spolak s.r.o., Chrastavská 273/30, 460 01 

Liberec na dobu určitou do 31.12.2013 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

240/13rm vylučuje z veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektů Základní školy 

Pelechovská v Železném Brodě“ uchazeče STAVO-UNION, stavební společnost 

s r.o. se sídlem V Aleji 23, 466 01 Jablonec nad Nisou, s nabídkou v ceně 26.867.606,- 

Kč bez DPH, z důvodů nesplnění požadovaných kvalifikačních resp. ostatních 

požadavků zadavatele 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 



2 

 

 

241/13rm schvaluje výsledky výběrového řízení na dodavatele při akci Snížení energetické 

náročnosti ZŠ Pelechovská a stavebních úprav MVD2 

a schvaluje uzavření smlouvy o dílo, po marném uplynutí lhůty na odvolání, 

s uchazečem „Sdružení TB 2013“ Železný Brod, vedoucí účastník sdružení Trigema 

Building a.s. se sídlem Bucharova 2641/14, 15800 Praha 5, IČ 27653579 za konečnou 

cenu 25.071.953,00 Kč bez DPH 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

242/13rm schvaluje výsledky výběrového řízení na zpracovatele Analýzy bezbariérovosti pro 

město Železný Brod a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s uchazečem  

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., IČ: 45797170 za konečnou cenu 

162.000,- Kč bez DPH 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

243/13rm schvaluje Dodatek č. 1/2013 ke kupní smlouvě č. 2012/1506 na dodávky plynného 

chlóru pro městské koupaliště se společností GHC Invest, s.r.o., Korunovační 6, 

Praha 7, IČ 60464496 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

244/13rm schvaluje uzavření dodatku se společností Lesprojekt Východní Čechy, s.r.o., 

Gočárova 504, Hradec Králové, IČ: 25251431, kterým se upravuje rozsah řešeného 

území 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

245/13rm schvaluje uzavření dodatku smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Regenerace 

panelového sídliště Vaněčkova - I. etapa“ v ceně 695.959,48 Kč bez DPH se 

společností SIZ s.r.o., č.p. 694, 468 45 Velké Hamry, IČ 27265480 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

246/13rm vylučuje z veřejné zakázky „Terminál Železný Brod - administrátor projektu“ 

uchazeče Ratifico s.r.o., nad Rokoskou 2361/2a, 182 00 Praha 8, IČ 24772976 

z důvodu nedoložení požadovaných technických kvalifikačních předpokladů, 

schvaluje výsledky výběrového řízení na veřejnou zakázku „Terminál Železný Brod 

- administrátor projektu“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s uchazečem Europ 

a.s., Michelská 29/6, 140 00 Praha 4, IČ 28482328 v ceně 180.000,- Kč bez DPH 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

247/13rm schvaluje otvírací dobu městské knihovny pro období letních prázdnin – úterý 9:00 

- 12:00 a 13:00 - 17:30, středa a čtvrtek 9:00 – 12:00 a 13:00 - 17:00 

Zajistí: paní Dana Hudíková, vedoucí městské knihovny 

 

248/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 4.200,- Kč SDH Železný Brod, Štefánikova 

83, 468 22 Železný Brod, IČ 43257739 na Železnobrodský pohár, který se uskuteční 

dne 7.9.2013 na hasičském cvičišti v Železném Brodě; příspěvek bude poskytnut 

z fondu komise pro společenský a spolkový život 



3 

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

249/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000,- Kč SDH Železný Brod, Štefánikova 

83, 468 22 Železný Brod, IČ 43257739 na soutěž dětí  Malý Soptík, která se uskuteční 

dne 20.6.2013 na hasičském cvičišti v Železném Brodě; příspěvek bude poskytnut 

z fondu komise pro společenský a spolkový život   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

250/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 7.500,- Kč TJ Sokolu Hrubá Horka, Hrubá 

Horka 55, 468 22 Železný Brod, IČ 16388933 na Vítání léta s Kapelníky a dětské 

odpoledne, které se uskuteční dne 22.6.2013 v areále sokolovny na Hrubé Horce; 

příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

251/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 8.800,- Kč na restaurování sochy Panny 

Marie Bozkovské v Horské Kamenici panu Bohumilu Sochorovi, nar. 5.3.1932, 

Horská Kamenice 58; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský 

a spolkový život   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

252/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 8.000,- Kč SDH Jirkov, Jirkov 2, 468 22 

Železný Brod, IČ 64668011 na akci Zajištění cíle -  Pohádkový les aneb pohádkové 

putování z vesnice do vesnice, které se uskuteční dne 15.6.2013 v Jirkově; příspěvek 

bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

253/13rm schvaluje financování koncertu Vladimíra Merty, který proběhne dne 7.9.2013 na 

Bělišti ve výši 30.570.- Kč z fondu kultury 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

254/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku DS Tyl Železný Brod, o. s., nám. 3. května 1, 468 22 

Železný Brod, IČ 22858661 na Pohárek – přehlídka monologů, který se uskuteční 

30.11.2013 v městském divadle, ve výši 12.000,- Kč; příspěvek bude poskytnut 

z fondu kultury   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

255/13rm schvaluje financování přednášek v rámci doprovodného programu k akci Bienále 

šperku, která proběhne v aule SUPŠS dne 22.6.2013, ve výši 6.200,- Kč z fondu 

kultury 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

256/13rm schvaluje zřízení věcného břemene na ¼  z celku p.p.č. 712/2 a ¼ z celku p.p.č. 713, 

vše v k.ú. Chlístov u Železného Brodu ve smyslu práva Budoucí oprávněné 

zřizovat a provozovat Soustavu na Pozemcích; práva Budoucí oprávněné přetínat 

Pozemky vodiči a umisťovat v něm vedení, za cenu 50,- Kč za bm + sazba DPH, ve 

prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, DIČ CZ24729035 



4 

 

a schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o právu stavby, č. IP-12-4003750/VB/2d Železný Brod, Chlístov, 
p.p.č. 79/11 – kNN na pozemky p.č.  712/2 a 713 v k.ú. Chlístov u Železného Brodu 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

257/13rm souhlasí se zřízením věcného břemene na pozemku p.č. 3282 a 739/1 v k.ú. Železný 

Brod ve smyslu práva zřídit a provozovat na cizích nemovitostech plynárenské 

zařízení a práva vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním, 

stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a plynových 

přípojek pro RWE GasNet, s.r.o. se sídlem  Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 

27295567, DIČ CZ27295567 

a souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a souhlasu se zřízením stavby s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem IČ 

27295567, DIČ CZ27295567 na pozemku p.č.  3282 a  739/1 vše v k.ú. Železný Brod 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

258/13rm schvaluje zřízení bezplatného věcného břemene umístění, zřízení a provozování 

chodníku na pozemku p.č. 608/2 v k.ú. Železný Brod pro Město Železný Brod, se 

sídlem náměstí 3. května 1, Železný Brod, IČ 00262633. 

a schvaluje uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni na 

část pozemku p.č. 608/2 v k.ú. Železný Brod pro Město Železný Brod 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

259/13rm souhlasí s pronájmem  části stavby občanské vybavenosti čp. 28 postavené na st.p.č. 

237 - nebytový  prostor o výměře 48 m2, st.p.č. 237 – zastavěná plocha a nádvoří, 

části p.p.č. 1012/2 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 20 m2 a části p.p.č. 

1019/1 – ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha o výměře 130 m2,  vše v k.ú. 

Bzí u Železného Brodu uchazeči o nájem panu Tomáši Pelikánovi, IČ 43253971, 

Splzov 8, Železný Brod za cenu 48.000,- Kč za rok za účelem umístění prodejny 

regionálních výrobků. Náklady spojené s pronájmem (stavební úpravy, rozvod 

elektroinstalace, vodoinstalace, kanalizace aj.) hradí nájemce 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

260/13rm schvaluje záměr pronájmu části stavby umístěné na p.p.č. 229 v k.ú. Železný Brod 

za účelem skladování 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

261/13rm souhlasí s přihlášením slečny V. Č., pana L. B. a paní N. B., všichni bytem Na 

Vápence 752, k trvalému pobytu na adresu Vaněčkova 408/53, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

262/13rm souhlasí s přechodem nájmu bytu č. 15 o velikosti 1+2 v Železném Brodě, Jiráskovo 

nábřeží 714 na pana O. A., bytem Na Vápence 811, Železný Brod po doplacení 

nákladů za služby a společné prostory. Nájem skončí v souladu se zákonem 

nejpozději dnem uplynutí dvou let od okamžiku přechodu nájmu 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 



5 

 

263/13rm schvaluje výměnu bytů mezi paní L. V., Na Vápence 754, č. bytu 24, Železný Brod a 

panem M. D., Na Vápence 754, č. bytu 23, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

264/13rm souhlasí s udělením výjimky panu Š. T., bytem Železný Brod, Sokolská 517 ze 

Směrnice pronajímání obecních bytů dle čl. 12, bod 4 písm. b) a souhlasí s jeho 

přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

265/13rm souhlasí s udělením výjimky paní L. Č., trvale bytem Železný Brod, Školní 696 ze 

Směrnice pronajímání obecních bytů dle čl. 12, bod 4 písm. b) a souhlasí s jejím 

přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

266/13rm souhlasí s udělením výjimky paní D. P., trvale bytem Jablonec nad Nisou, Široká 

5135/13, Proseč nad Nisou ze Směrnice pronajímání obecních bytů dle čl. 12, bod 4 

písm. b) a souhlasí s jejím přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném 

Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

267/13rm neschvaluje přímé přidělení bytu v přízemí domu Vaněčkova 339, Železný Brod, 

paní D. Š. výměnou za stávající byt Vaněčkova 302, Železný Brod, jehož je 

nájemkyní 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

268/13rm neschvaluje přímé přidělení bytu v Železném Brodě v Příčné ulici paní H. S. 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

269/13rm schvaluje uzavření smlouvy se společností NAM systém, a.s. o poskytování služeb 

přenosového systému NSG pultu centrální ochrany a cenu připojení pro klienty 

Zajistí: pan Ing. Miloslav Louma, místostarosta 

270/13rm bere na vědomí zápis z jednání komise pro společenský a spolkový život ze dne 

10.6.2013 

 

271/13rm bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 5.6.2013 

272/13rm schvaluje financování obnovy pomníku „Křížek“ na Hrubé Horce ve výši 35.000,- 

Kč z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

273/13rm schvaluje zřízení pracovní pozice velitele JSDHO Železný Brod v rozsahu 

pracovního úvazku 0,65 od 1.7.2013 na dobu určitou 2 let 

Zajistí: pan André Jakubička, starosta 

 



6 

 

274/13rm neschvaluje poskytnutí příspěvku Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených 

dětí v ČR, Klub Radost, Wolkerova 22, 796 01 Prostějov, IČ 47922281  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 

 

 

 


